19.06.2014 12:42:20D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\решение 1 экз .doc

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  30.06.2014  № 350
пгт Даровской

Об утверждении порядков распределения иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам поселений

Руководствуясь статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 14 статьи 15 главы 1 Положения о бюджетном процессе и

межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Даровской му-

ниципальный район Кировской области, утвержденного решением Даров-

ской районной Думы Кировской области от 29.11.2013 № 298 «Об утвержде-

нии Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в му-

ниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти» (с изменениями, внесенными решением Даровской районной Думы

Даровского района Кировской области от 28.02.2014 № 321),  Даровская рай-

онная Дума Даровского района Кировской области  РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок распределения субсидий бюджетам поселений на

повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должно-

сти, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности орга-

нов местного самоуправления согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок распределения субсидий бюджетам поселений на

повышение квалификации специалистов по финансовой работе согласно

приложению № 2.

3. Утвердить Порядок распределения субсидий бюджетам поселений на

повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих органов местного самоуправления в сфере заку-

19.06.2014 12:42:20 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\решение 1 экз .doc

2

пок согласно приложению № 3.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной

и аграрной политике.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

19.06.2014 08:08:34 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\Приложение № 1.doc

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской
районной Думы
Даровского района
Кировской области
от 30.06.2014 № 350

ПОРЯДОК
распределения субсидий бюджетам поселений на повышение

уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности,
и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности

органов местного самоуправления

1. Настоящий Порядок распределения субсидий бюджетам поселе-

ний на повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятель-

ности органов местного самоуправления устанавливает правила распреде-

ления субсидий бюджетам поселений на повышение уровня подготовки

лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служа-

щих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправле-

ния (далее - субсидии) между поселениями района.

2. Субсидии предоставляются при обеспечении софинансирования за

счет средств местных бюджетов в размере расходов по оплате найма жило-

го помещения, проезда и выплаты суточных лицам, замещающим муници-

пальные должности, и муниципальным служащим органов местного само-

управления, направляемым на повышение квалификации.

3. Субсидии предоставляются бюджетам поселений с учетом заявок

органов местного самоуправления.

4. Распределение субсидий между поселениями осуществляется по

следующей формуле:

2

19.06.2014 08:08:05 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\Приложение № 1.doc

Vi = (Ki  x Pk ) + (Si  x Ps ), где:

Vi  - объем субсидии i-му поселению;

Ki   -  количество  человек  i-го  поселения,  которые  будут  проходить

обучение на курсах повышения квалификации;

Pk    -   стоимость   обучения   одного  человека  на  курсах  повышения

квалификации;

Si   -  количество  человек  i-го  поселения,  которые  примут участие в

мероприятиях по профессиональной подготовке;

Ps    -   стоимость   участия   одного   человека   в   мероприятиях  по про-

фессиональной подготовке.

_____________

.

19.06.2014 08:08:34 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\Приложение № 2.doc

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской
районной Думы
Даровского района
Кировской области
от 30.06.2014 № 350

ПОРЯДОК
распределения субсидий бюджетам поселений на повышение
квалификации специалистов по финансовой работе органов

местного самоуправления

1. Настоящий Порядок распределения субсидий бюджетам поселе-

ний на повышение квалификации специалистов по финансовой работе

устанавливает правила распределения субсидии бюджетам поселений на

повышение квалификации специалистов по финансовой работе органов

местного самоуправления (далее - субсидии).

2. Субсидии предоставляются при обеспечении софинансирования за

счет средств местных бюджетов в размере расходов по оплате найма жило-

го помещения, проезда и выплаты суточных лицам, замещающим муници-

пальные должности, и муниципальным служащим органов местного само-

управления, направляемым на повышение квалификации.

3. Субсидии предоставляются бюджетам поселений с учетом заявок

органов местного самоуправления.

4. Распределение субсидий между поселениями осуществляется по

следующей формуле:

Vi = Ki  x Pk , где:

Vi  - объем субсидии i-му поселению;

Ki   -  количество  человек  i-го  поселения,  которые  будут  проходить

2

19.06.2014 08:08:05 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\Приложение № 2.doc

обучение на курсах повышения квалификации;

Pk    -   стоимость   обучения   одного  человека  на  курсах  повышения

квалификации.

__________

19.06.2014 08:08:34 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\приложение № 3.doc

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Даровской
районной Думы
Даровского района
Кировской области
от 30.06.2014 № 350

ПОРЯДОК
распределения субсидий бюджетам поселений на повышение

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности,
и муниципальных служащих органов местного самоуправления

в сфере закупок

1. Настоящий Порядок распределения субсидий бюджетам поселе-

ний на повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные

должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправле-

ния в сфере закупок устанавливает правила распределения субсидий бюд-

жетам поселений на повышение квалификации лиц, замещающих муници-

пальные должности, и муниципальных служащих органов местного само-

управления в сфере закупок (далее - субсидии) между поселениями района.

2. Субсидии предоставляются при обеспечении софинансирования за

счет средств местных бюджетов в размере расходов по оплате найма жило-

го помещения, проезда и выплаты суточных лицам, замещающим муници-

пальные должности, и муниципальным служащим органов местного само-

управления, направляемым на повышение квалификации.

3. Субсидии предоставляются бюджетам поселений с учетом заявок

органов местного самоуправления.

4. Распределение субсидий между поселениями осуществляется по

следующей формуле:

2

19.06.2014 08:08:05 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-
350\приложение № 3.doc

Vi = Ki  x Pk , где:

Vi  - объем субсидии i-му поселению;

Ki   -  количество  человек  i-го  поселения,  которые  будут  проходить

обучение на курсах повышения квалификации;

Pk    -   стоимость   обучения   одного  человека  на  курсах  повышения

квалификации.

____________

	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-350\решение 1 экз .doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-350\Приложение № 1.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-350\Приложение № 2.doc
	D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2014\06\Redum2014-350\приложение № 3.doc